
COMUNE DI CADEO

DETERMINAZIONE N. 57
Data di Registrazione 29/01/2026

AFFARI GENERALI

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'ORGANIZZAZIONE 
DELLA 46° EDIZIONE DELLA FIERA DELL’AGRICOLTURA, 
DELL’INDUSTRIA E DELL’ARTIGIANATO E ALLA REALIZZAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ COLLATERALI E EVENTI DI TRATTENIMENTO, IN 
PROGRAMMA PER SABATO 11 E DOMENICA 12 APRILE 2026 E 
APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 23.01.2026 avente ad oggetto: “46A 
EDIZIONE FIERA PROVINCIALE DELL’AGRICOLTURA, DELL’INDUSTRIA E 
DELL’ARTIGIANATO.  ATTO DI INDIRIZZO, APPROVAZIONE DATA DI SVOLGIMENTO, 
ORGANIZZAZIONE E BOZZA DI PROGRAMMA”

Considerato che:
- che nelle giornate di sabato 11 e domenica 12 aprile 2026 si svolgerà la tradizionale Fiera 
dell’'Agricoltura, dell’Industria e dell’Artigianato- edizione 46°, durante la quale saranno previste 
le storiche bancarelle, attività collaterali e l’area dedicata alle attrazioni degli spettacoli viaggianti; 
-
Preso atto che sono previste le storiche bancarelle degli operatori commerciali, di artigiani, di 
espositori, di operatori agricoli, di creativi e di hobbisti al fine di incentivare e ampliare la 
partecipazione alla suddetta manifestazione, la quale riveste non solo interesse per la popolazione 
del territorio comunale e dei territori limitrofi ma anche vantaggio per le attività commerciali del 
territorio comunale, 

Dato atto che oltre alle bancarelle e alle attrazioni degli spettacoli viaggianti si intende realizzare e 
proporre ai visitatori attività collaterali al fine di valorizzare e promuovere la suddetta 
manifestazione;

Richiamato il Documento Unico di Programmazione 2026/2028, approvato con deliberazione di 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 19.12.2025;

Ritenuto opportuno emanare un apposito Avviso pubblico per manifestazione di interesse, rivolto a 
ditte e/o associazioni abilitate alla realizzazione di attività di promozione, marketing e 
organizzazione eventi, per la selezione di proposte finalizzate all’organizzazione della Fiera 
dell’'Agricoltura, dell’Industria e dell’Artigianato- edizione 46° e alla realizzazione delle attività 



collaterali e atto a favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori 
potenzialmente interessati;

Preso atto che l’importo pari ad euro 4.990,00 previsto per l’organizzazione della fiera troverà 
copertura ai capitoli 5265 “spese per manifestazioni e fiere” del Bilancio 2026/2028 annualità 2026 
in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 23.01.2026, e che lo stesso sarà 
impegnato con successivo atto;

Valutato di fissare il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse al 
12.02.2026 e di effettuare la pubblicità dello stesso con le seguenti modalità, rispondenti ai criteri di 
economicità, trasparenza e semplificazione: - pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di 
Cadeo;

Dato atto che sono allegati al presente provvedimento, quali parti integranti e sostanziali: 
- lo “Schema di Avviso pubblico per manifestazioni di interesse finalizzata all'organizzazione della 
46° edizione della fiera dell’agricoltura, dell’industria e dell’artigianato e alla realizzazione delle 
attività collaterali e eventi di trattenimento (Allegato A);
- il modulo di “Istanza di partecipazione all’avviso pubblico per manifestazioni di interesse relative 
a proposte di programma finalizzate all’organizzazione della Fiera dell’'Agricoltura, dell’Industria e 
dell’Artigianato- edizione 46° e alla realizzazione delle attività collaterali e eventi di trattenimento, 
(Allegato B);
- il foglio patti e condizioni (Allegato C);
- informativa trattamento dei dati personali;

Considerato che gli allegati sopracitati contengono tutte le informazioni necessarie per poter 
partecipare alla selezione pubblica;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.64 del 19.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2026/2028;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2026 con la quale è stato approvato il PEG 
2026/2028;

Visti:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.8.2000, n. 

267;
- il decreto n. 11 del 20.12.2024 prot. 0017188 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina 

del Responsabile di Servizio per il periodo dal 01.01.2025 al 01.01.2028;

D E T E R M I N A

di approvare, per tutto quanto sopraesposto in premessa narrativa, che qui si intende integralmente 
richiamata:

- lo “Schema di Avviso pubblico per manifestazioni di interesse finalizzata all'organizzazione della 
46° edizione della fiera dell’agricoltura, dell’industria e dell’artigianato e alla realizzazione delle 
attività collaterali e eventi di trattenimento (Allegato A);
- il modulo di “Istanza di partecipazione all’avviso pubblico per manifestazioni di interesse relative 
a proposte di programma finalizzate all’organizzazione della Fiera dell’'Agricoltura, dell’Industria e 
dell’Artigianato- edizione 46° e alla realizzazione delle attività collaterali e eventi di trattenimento, 
(Allegato B);
- il foglio patti e condizioni (Allegato C);



- informativa trattamento dei dati personali;

di fissare il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse al 12.02.2026 
e di effettuare la pubblicità dello stesso con le seguenti modalità, rispondenti ai criteri di 
economicità, trasparenza e semplificazione: - pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di 
Cadeo;
- news sulla home page del sito del Comune di Cadeo;

di dare atto che verrà data la priorità all’istanza avanzata dall’organizzatore che presenti la 
migliore e più completa proposta integrativa di eventi di trattenimento e svago;

di dare atto che l’importo pari ad euro 4.990,00 previsto per l’organizzazione della fiera troverà 
copertura ai capitoli 5265 “spese per manifestazioni e fiere” del Bilancio 2026/2028 annualità 2026 
in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 23.01.2026, e che lo stesso sarà 
impegnato con successivo atto;

di dare atto:
- che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Procedimento, si farà carico di espletare tutti gli 

adempimenti nel rispetto della normativa vigente e della competenza derivategli dalla funzione 
ascritta in qualità di Funzionario Responsabile di Settore;

- di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna 
delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 
36/2023 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento del Comune di Cadeo approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 21.2021, nonché delle disposizioni previste dalla 
sottosezione nel vigente PIAO 2025-2027 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 
del 31.01.2025. Si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di 
interessi sopravvenute nel corso del procedimento, mediante separato atto successivo;

di attestare ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

di trasmettere la presente, ai sensi dell’art. 183 c. 7 del DLgs 267/2000, al Responsabile del 
Servizio Finanziario per l’apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;    

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione;

di procedere, in un’ottica di trasparenza amministrativa, alla pubblicazione dell’avviso pubblico, 
da considerarsi non impegnativo per l’Amministrazione Comunale, presso l’Albo Pretorio on line e 
sul sito informatico del Comune, per 15 giorni consecutivi.

Cadeo, 29/01/2026 
IL RESPONSABILE 
AFFARI GENERALI 

Giuseppe Papa / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente)


